PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 » ___06___2023   г.       г. Боготол                             № 0743-п
Об обеспечении безопасного отдыха

населения города Боготола

в летний период 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, Постановлением Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мест, запрещенных для купания в городе Боготоле, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту ГО и ЧС, ПБ и специальной работе администрации города Боготола обеспечить:

- установку знаков (щитов, аншлагов) с информацией о запрете купания в местах, определенных в приложении к настоящему постановлению;

- профилактическую и разъяснительную работу с населением города Боготола по недопущению купания в необорудованных для этого местах.

3. Заместителю Главы города Боготола по социальным вопросам организовать работу по доведению до населения информации о недопущении купания в необорудованных для этих целей местах.

4. Руководителю муниципального казенного учреждения «Управление образования г. Боготола» организовать проведение профилактической работы с родителями несовершеннолетних и с несовершеннолетними о недопущении купания в необорудованных для этого местах.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по социальным вопросам.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

Главы города Боготола                                                             А.А.Шитиков
Жданов Юрий Михайлович

6-34-46

3 экз.

                  Приложение

                  к постановлению администрации

                  города Боготола

                  от «_27_» _06__ 2023 г. № 743-п
ПЕРЕЧЕНЬ

мест, запрещенных для купания в городе Боготоле

1. В районе ул. Заводская, (координаты: 56.2184 с.ш., 89.5521 в.д.);

2. В начале ул. Транспортная, (координаты: 56.2301 с.ш., 89.5425 в.д.);

3. В 750 метрах от дома № 13 по ул. Промышленная в западном направлении, (координаты: 56.1854 с.ш., 89.5297 в.д.);

4. В районе ул. Нилова и ул. 9 Мая, (координаты: 56.1976 с.ш., 89.5529 в.д.);

5. В районе полигона твердых бытовых отходов, (координаты: 56.1974 с.ш., 89.5728 в.д.